324. DE MOTV OSCILL. LANCIVM LIBRAE.

concupere licet, tam enorme discrimen oriri potuerit; praecipue cum methodus, qua hic sumus vsi, nulli plane dubitationi locum relinquat.

§. 38. His omnibus accuratius perpensis, haud difficulter perspicere licet, a motu iugis ideo nullum motum oscillatorium lancibus induci posse, quia eius extremitates A et B tantum verticaliter moventur, vnde etiam lancibus nullus motus obliquus imprimi potest. Vera ergo causa, cur calculus noster a memoratis phaenomenis diffideat, in eo est sita, quod centrum motus C tanquam fixum spectauimus; statim autem atque ipsum hoc punctum C aliquem motum horizontalem conciperet, etiam puncta A et B pari motu ferrentur, vnde utique lances ad motum gyrationem concitari deberent. Haec autem circumstantia manifesto in libris locum habet, quippe quae non ex ipso centro motus C, sed ex puncto multo altiori, scilicet ex scapo seu trutina suspendi solent; atque ex hoc iam perspicuum est, a rudi illa impulsione, qua altera lanx concitata perhibetur toti librae circa istud punctum suspensionis motum fuisse impressum, ob quem utique extremitates iugis A et B non tantum verticaliter, sed etiam horizontaliter agitari debuerint, ita vt hoc motu posteriori lances utique motum oscillatorium accipere debuerint. Quin etiam hinc iam ratio perspicitur, cur lances alternis vicibus modo quiescerint modo oscillarint. Pleniorum autem casus evolutionem alia occasione accuratius pertractare conabor.

EXPLI-